

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - COORDENADORIA DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA ARRECADADA DE MARÇO DE 2009
(Constituição Federal Art. 162)

CÓDIGO	Especificação da Receita	Receita Prevista	Março/2009	Acumulado	A Realizar
100.000.00	RECEITAS CORRENTES	2.422.232.528,38	163.752.383,27	590.670.168,54	1.831.562.359,84
110.000.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	910.011.860,00	58.286.280,02	270.913.464,71	639.098.395,29
111.000.00	Impostos	832.571.486,00	52.259.681,50	239.180.291,61	593.391.194,39
111.202.01	Imposto Predial Urbano	217.013.005,00	12.561.783,34	100.413.559,17	116.599.445,83
111.202.02	Imposto Territorial Urbano	56.360.761,00	3.842.199,36	26.437.418,17	29.923.342,83
111.204.00	Retido nas fontes	81.726.688,00	6.414.070,09	17.940.662,99	63.786.025,01
111.208.00	Imposto s/ Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis	50.562.298,00	2.754.573,48	7.128.541,15	43.433.756,85
111.300.00	ISSQN	426.908.734,00	26.687.055,23	87.260.110,13	339.648.623,87
112.000.00	Taxas	77.424.427,00	6.026.494,19	31.732.903,92	45.691.523,08
113.000.00	Contribuição de Melhoria	15.947,00	104,33	269,18	15.677,82
120.000.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	20.965.185,00	993.238,51	3.043.096,63	17.922.088,37
122.029.01	Custeio - Serviço de Iluminação Pública	20.965.185,00	993.238,51	3.043.096,63	17.922.088,37
130.000.00	RECEITA PATRIMONIAL	56.339.944,38	1.451.228,89	3.837.563,67	52.502.380,71
131.000.00	Receitas Imobiliárias	41.185,00	3.053,24	9.989,00	31.196,00
132.000.00	Receitas Mobiliárias	56.298.759,38	1.425.104,22	3.744.882,01	52.553.877,37
133.000.00	Receitas de Concessões e Permissão de Uso	0,00	23.071,43	82.692,66	-82.692,66
170.000.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.140.192.533,00	95.240.763,24	294.214.993,89	845.977.539,11
172.100.00	Transferências da União	233.104.319,00	19.706.237,57	55.362.096,32	177.742.222,68
172.101.02	Cota-Parte Fundo Participação dos Municípios - FPM	29.139.616,00	2.395.614,26	8.615.269,66	20.524.346,34
972.101.02	Dedução de Receita p/Formação do FUNDEF – FPM	-5.827.923,00	-479.122,79	-1.723.053,77	-4.104.869,23
172.101.05	Cota-Parte ITR	1.104.364,00	13.540,71	40.972,72	1.063.391,28
972.101.05	Dedução de Receita p/Formação do FUNDEB – ITR	-220.873,00	-2.708,09	-8.194,48	-212.678,52
172.122.00	Transferência da Compensação Financeira p/exploração	370.686,00	42.090,85	122.096,02	248.589,98
172.133.00	Transferência de Recursos do SUS	182.458.832,00	15.220.324,21	41.713.894,17	140.744.937,83
172.135.00	Transferência de Recursos do FNDE	23.987.000,00	2.241.130,14	5.775.007,16	18.211.992,84
172.136.01	Transferência Financ.do ICMS-Desoneração-Lei Kandir	2.615.771,00	344.210,35	1.032.631,05	1.583.139,95
972.136.01	Dedução de Receita p/Formação do FUNDEB – L.K.	-523.154,00	-68.842,07	-206.526,21	-316.627,79
172.199.00	Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00
172.200.00	Transferências dos Estados	685.003.984,00	62.333.521,21	198.413.987,80	486.589.996,20
172.201.01	Cota- Parte Imp.Circulação Mercadoria e Serviços – ICMS	644.378.355,00	48.952.285,63	126.104.987,41	518.273.367,59
972.201.01	Dedução de Receita p/Formação do FUNDEF – ICMS	-128.875.671,00	-9.658.540,74	-25.220.997,49	-103.654.673,51
172.201.02	Cota-Parte do Imp.s/Propr.Veiculos Automotores – IPVA	192.454.252,00	27.661.016,61	119.778.014,31	72.676.237,69
972.201.02	Dedução de Receita p/Formação do FUNDEB – IPVA	-38.490.850,00	-5.532.203,32	-23.955.602,86	-14.535.247,14
172.201.04	Cota-Parte Participação no IPI	3.710.528,00	257.660,34	995.903,79	2.714.624,21
972.201.04	Dedução de Receita p/Formação do FUNDEF – IPI	-742.106,00	-51.532,07	-199.180,76	-542.925,24
172.201.13	Cota-Parte CIDE-Cont.Intervenção Domínio Econômico	1.328.872,00	0,00	200.190,85	1.128.681,15
172.222.30	Cota-Parte Royalties - Petroleo	40.604,00	2.756,76	8.594,55	32.009,45
172.299.00	Outras Transferências dos Estados	11.200.000,00	702.078,00	702.078,00	10.497.922,00
172.400.00	Transferências Multigovernamentais – FUNDEF	127.000.000,00	12.594.626,23	34.561.784,61	92.438.215,39
173.000.00	Transferências de Instituições Privadas	0,00	151.891,76	476.152,27	-476.152,27
176.000.00	Transferências de Convênios	95.084.230,00	454.486,47	5.400.972,89	89.683.257,11
190.000.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	294.723.006,00	7.780.872,61	18.661.049,64	276.061.956,36
191.000.00	Multas e Juros de Mora	46.762.556,00	2.777.585,66	6.286.138,64	40.476.417,36
192.000.00	Indenizações e Restituições	22.287.887,00	1.377.849,07	4.213.418,36	18.074.468,64
193.000.00	Receita da Dívida Ativa	146.763.010,00	2.742.781,09	6.023.139,57	140.739.870,43
199.000.00	Receitas Correntes Diversas	78.909.553,00	882.656,79	2.138.353,07	76.771.199,93
200.000.00	RECEITAS DE CAPITAL	86.933.302,00	3.255.296,01	3.369.975,65	83.563.326,35
222.000.00	Alienação de Bens Imóveis	70.000.000,00	0,00	0,00	70.000.000,00
230.010.00	Amortização de Empréstimos	121.702,00	51.671,86	146.351,50	-24.649,50
247.000.00	Transferências de Convênios	16.811.600,00	3.203.624,15	3.223.624,15	13.587.975,85
	TOTAL DE RECEITAS	2.509.165.830,38	167.007.679,28	594.040.144,19	

JOÃO CARLOS RIBEIRO DA SILVA
Diretor do DECOR
CRC 1SP 160065/0-3

PAULO MALLMANN
Secretário Municipal de Finanças